EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2024 FOLHA BV  Edição 1277/2024 02

FOLHA BV

AVISO DE LICITAÇÃO

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o
Pregão Presencial nº 025/2024 processo nº 066/2024 OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada em Serviço locação de tendas
incluindo os serviços de montagem e desmontagem, para atender o
gabinete do prefeito e as secretarias municipais (SEMED E SEMSA) do
Município de Iracema-RR. início de apresentação de proposta e
documentação dia 03/06/2024 as 10h:00min (horário local) EDITAL E
ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na
Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min
as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 15 de MAIO de 2024
BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

COMUNICADO

A prefeitura Municipal de  Iracema‐RR, através do agente de  contratação
da CPL, comunica as empresas que participaram do certame do processo
nº 033/2024 concorrência pública nº 001/2024 cujo objeto: CONSTRUÇÃO
DE  CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  DE  SAÚDE  NA  SEDE  DO  MUNICÍPIO  DE
IRACEMA‐RR, que a  reabertura do  certame para  resultado de análise de
proposta e abertura de envelope de documentação será dia 22/05/2024 as
08:00min na  sala da comissão permanente de  licitação  localizada na  rua
Isidoro Rodrigues S/N Centro Iracema‐RR.

Iracema‐RR, 16 de maio de 2024
FRANCISCO EDNALDO BARROSO DE SOUZA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N. º 003/2024 – SLC/PMR
PROCESSO LICITATÓRIO N. º 007/2024-SEMOI/PMR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS-RR, por intermédio do Setor de
Licitações e Contratação, instituído pelo Decreto n.º 016/2024, torna público aos
interessados, que realizará Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA N.º
003/2024, na forma PRESENCIAL, nos termos da Lei n° 14.133 de 2021 e demais
legislação aplicável, com CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço, MODO DE
DISPUTA: Aberto, sob regime de “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS COM MEIO FIO E SARJETA EM
RUAS E AVENIDAS NO MUNICIPIO DE RORAINOPOLIS CONFORME CONVENIO
MCIDADES/CAIXA 938019/2022”.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 08:00 (oito horas) do dia 31/05/2024, na sala de
reuniões do Setor de Licitações e Contratação – SLC/PMR, situado na Rua Pedro Daniel
da Silva, n° 51, Bairro: Centro, Rorainópolis-RR- CEP: 69.373-000.
Os interessados deverão retirar o Edital sendo fornecido gratuitamente mediante a
entrega de um dispositivo eletrônico de armazenamento junto ao Setor de Licitações e
Contratação, no endereço supracitado no horário das 7:30h às 13:30h de segunda a
sexta-feira, na internet https:// https://transparencia.rorainopolis.rr.gov.br/dados-editais/
ou quando solicitado através do e-mail: cplrorainopolis@gmail.com. Os esclarecimentos
e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SLC, no endereço e
horários acima citados

Rorainópolis-RR, 16 de maio de 2024
LEILA VICENTE FEITOSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
SLC/PMR Decreto nº 016/2024

COMUNICADO

A prefeitura Municipal de  Iracema‐RR, através do agente de  contratação
da CPL, comunica as empresas que participaram do certame do processo
nº 039/2024 concorrência pública nº 006/2024 cujo objeto: CONSTRUÇÃO
DE  QUADRA  COBERTA  NA  VILA  SANTA  LUZIA  NO  MUNICÍPIO  DE
IRACEMA‐RR, que a  reabertura do  certame para  resultado de análise de
proposta e abertura de envelope de documentação será dia 24/05/2024 as
10:30min na  sala da comissão permanente de  licitação  localizada na  rua
Isidoro Rodrigues S/N Centro Iracema‐RR.

Iracema‐RR, 16 de maio de 2024
FRANCISCO EDNALDO BARROSO DE SOUZA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR

EXTRATO DE CONTRATO - CP Nº. 08/2024 – Processo nº 0135.2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR
CONTRATADA: ALFA C3 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.426.730/0001-47
OBJETO: contratação de Empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução de obra de Construção
de Campo de Futebol, localizada na Vila Pirilândia no Município de Mucajaí/RR. Fonte de Recursos: Número do
Empenho:  2023NE000027-Esfera Orçamentária: 1- Fonte de Recurso: 1000000000 - Natureza Despesa: 444251 - UG
Responsável: 110594 - PTRES 217082 / Unidade orçamentaria: 27.812.0900.1016.000-Função: 27 - Subfunção: 812 -
Programa: 0900 - Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte: 100 - Recursos Próprios do Município
Valor: R$ 1.158.755,45 (Um milhão, cento e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos).

Mucajaí-RR, 15 de maio de 2024
Eronildes Aparecida Gonçalves
Prefeita de Mucajaí.

AVISO DE LICITAÇÃO

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o
Pregão Presencial nº 026/2024 processo nº 067/2024 OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de material elétrico para atender as
secretarias municipais (SEMAD, SEMED e SEMIO), do município de
Iracema-RR. início de apresentação de proposta e documentação dia
04/06/2024 as 08h:00min (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na
CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues
S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min,
mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 15 de MAIO de 2024
BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

COMUNICADO

A prefeitura Municipal de  Iracema‐RR, através do agente de  contratação
da CPL, comunica as empresas que participaram do certame do processo
nº 035/2024 concorrência pública nº 003/2024 cujo objeto: CONSTRUÇÃO
DE  CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  DE  SAÚDE  NA  VILA    POEIRÃO  NO
MUNICÍPIO DE  IRACEMA‐RR, que a reabertura do certame para resultado
de análise de proposta e abertura de envelope de documentação será dia
23/05/2024  as  08:00min  na  sala  da  comissão  permanente  de  licitação
localizada na rua Isidoro Rodrigues S/N Centro Iracema‐RR.

Iracema‐RR, 16 de maio de 2024
FRANCISCO EDNALDO BARROSO DE SOUZA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667
e-mail: coelic@selc.rr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 21101.001535/2023.34

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 004/2023

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Licitação e Contratação - SELC, no uso de suas
atribuições, designada através da PORTARIA Nº 80/SELC/SEC/COAM, DE 08 DE ABRIL DE 2024 (12464420), para
conduzir o presente procedimento, torna público o RESULTADO DO PREGÃO supracitado, oriundo
do PROCESSO SEI Nº: 21101.001535/2023.34, da SEINF, cujo objeto é a Eventual Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Manutenção e Conservação de Locais Públicos, Divididos em 03 lotes, sendo: Lote I -
Parque Anauá, Lote II- Distrito Industrial e Lote III - Parque de Exposições Dandãenzinho, de acordo com o
demonstrativo abaixo:

Lote Empresa Vencedora Valor Final

01 A. H. LOPES E CIA LTDA R$ 4.709.995,78
02 R. R. P. CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 4.244.269,64
03 J. R. C. CONSTRUÇÃO LTDA R$ 3.878.190,53

Valor total do certame: R$ 12.832.455,95 (doze milhões, oitocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e
noventa e cinco centavos).

Boa Vista - RR, 15 de maio de 2024.

(assinado eletronicamente)
ANNA PAULA PEREIRA FÉLIX

Agente de Contratação/Pregoeira da SELC

RETIFICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo a Comissão Permanente de Licitação -CPL do
município de Iracema-RR, torna público para conhecimento de todos os
interessados e ADJUDICA, o julgamento da proposta de que trata o
Processo nº 021/2024, Pregão presencial nº 016/2024 sendo o objeto
Aquisição de merenda escolar para atender os alunos matriculados na rede
de ensino Municipal do Município de Iracema-RR Iracema – RR, tendo a
empresa: e Licitações no. 14.133/21, comunica aos interessados que a
empresa: VALMIR R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ:20.891.931/0001-34, ONDE LE SE valor total R$
258.400,00(duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais) LEIA SE
R$ 408.515,50(quatrocentos e oito quinhentos e quinze reais e
cinquenta centavos), vencedora do certame conforme Despacho constante
nos autos da Controladoria Geral e Procuradoria-Geral do Município.
BETINA SILVA E SILVA Pregoeira Por tudo que consta nos autos do
referido Processo, HOMOLOGO e autorizo dia 30 de abril de 2024 o
prosseguimento do feito.

Iracema-RR, 30 de abril de 2024.
JAIRO ANDRÉ RIBEIRO SOUSA
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o
Pregão Presencial nº 027/2024 processo nº 068/2024 OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de material de construção para
atender as secretarias municipais (SEMIO, SEMED e SEMSA), do
município de Iracema-RR. início de apresentação de proposta e
documentação dia 04/06/2024 as 10h:00min (horário local) EDITAL E
ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na
Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min
as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 15 de MAIO de 2024
BETINA SILVA E SILVA
PREGOEIRA

COMUNICADO

A prefeitura Municipal de  Iracema‐RR, através do agente de  contratação
da CPL, comunica as empresas que participaram do certame do processo
nº 038/2024 concorrência pública nº 005/2024 cujo objeto: EXECUÇÃO DA
CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA BIBLIOTECA PÚBLICA NO
MUNICÍPIO DE IRACEM‐RR, que a reabertura do certame para resultado de
análise  de  proposta  e  abertura  de  envelope  de  documentação  será  dia
24/05/2024  as  08:00min  na  sala  da  comissão  permanente  de  licitação
localizada na rua Isidoro Rodrigues S/N Centro Iracema‐RR.

Iracema‐RR, 16 de maio de 2024
FRANCISCO EDNALDO BARROSO DE SOUZA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N. º 002/2024 – SLC/PMR
PROCESSO LICITATÓRIO N. º 006/2024-SEMOI/PMR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS-RR, por intermédio do Setor de
Licitações e Contratação, instituído pelo Decreto n.º 016/2024, torna público aos
interessados, que realizará Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA N.º
002/2024, na forma PRESENCIAL, nos termos da Lei n° 14.133 de 2021 e demais
legislação aplicável, com CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço, MODO DISPUTA:
Aberto, sob regime de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL- CRAS IRIS
CECILIA MIRANDA-CONFORME CONVÊNIO 924606 MDS/PMR-PROPPOSTA
053314/2021”.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Às 13h00 (treze horas) do dia 31/05/2024, na sala de
reuniões do Setor de Licitações e Contratação – SLC/PMR, situado na Rua Pedro Daniel
da Silva, n° 51, Bairro: Centro, Rorainópolis-RR- CEP: 69.373-000.
Os interessados deverão retirar o Edital sendo fornecido gratuitamente mediante a
entrega de um dispositivo eletrônico de armazenamento junto ao Setor de Licitações e
Contratação, no endereço supracitado no horário das 7:30h às 13:30h de segunda a
sexta-feira, na internet https:// https://transparencia.rorainopolis.rr.gov.br/dados-editais/
ou quando solicitado através do e-mail: cplrorainopolis@gmail.com. Os esclarecimentos
e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SLC, no endereço e
horários acima citados

Rorainópolis-RR, 16 de maio de 2024
LEILA VICENTE FEITOSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
SLC/PMR Decreto nº 016/2024